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روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

تأکید ویژه قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه قضاییه با تأکید بر برآوردن کامل 
انتظارات بحق مردم از این قوه، 
گفت: مبارزه با مظاهر مختلف فساد، 
رانت‌خواری و ویژه‌خواری یکی از 

انتظارات بحقی است که از قوه قضاییه وجود دارد./ میزان

رایزنی‌های عراقچی در قاهره
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در 
جریان سفر به مصر با رئیس‌جمهور 
و وزیر امورخارجه این کشور دیدار و 
گفت‌وگو کرد. رایزنی درباره آخرین 
وضعیت روابط دوجانبه، تحولات 

منطقه و برخی موضوع‌های بین‌المللی محور این گفت‌وگوها 
بوده‌است./ایرنا

حقی غیرقابل معامله و مذاکره
علی خضریان، عضو کمیسیون 
امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس 
با تأکید بر اینکه هیچ قانون بین‌المللی 
نمی‌تواند مانع غنی‌سازی ایران شود، 
گفت: آمریکایی‌ها به‌خوبی می‌دانند 

که حق غنی‌سازی در خاک ایران غیرقابل معامله و مذاکره 
است./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در 
بیانیه‌ای تأکید کرد که ادامه راه امام)ره( یک ضرورت 

انکارناپذیر برای آزادی‌خواهان است.
  اسکندر مومنی، وزیر کشور در قدردانی از بیانات اخیر 
رهبرمعظم انقلاب گفت: بی‌شک الطاف و رهنمودهای 
معظم‌له، سرمایه‌ای ارزشمند و موجب دلگرمی در عرصه 

خدمت‌رسانی ملی و محلی است.
  بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع‌مقدس در بیانیه‌ای 
تأکید کرد: ملت ایران پرچم برافراشته امام‌خمینی)ره( را 

هرگز بر زمین نخواهد گذاشت.
  علی‌اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد مرکزی اربعین 
گفت: ۷بیمارستان سیار در ایام اربعین راه‌اندازی می‌شود.

  معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های 
اقتصادی، توسعه همکاری‌های بلندمدت با کشورهای 

همسایه را از برنامه‌های ویژه دولت عنوان کرد.
   اجلاسیه کنشگران حوزه امام‌خمینی)ره( با حضور معاون 
اول رئیس‌جمهور و تولیت آستانه حضرت امام)ره( در سالن 

اجلاس سران تهران برگزار شد.
  محمد مدثر تیپو، سفیر پاکستان در تهران از عملکرد 

پلیس ایران تمجید کرد.
  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس تأکید کرد که اراده 
سیاسی لازم در ایران و آمریکا برای حصول توافق وجود دارد.

واکنش ایران به پیشنهاد آمریکا
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در 
نشست‌خبری روز دوشنبه‌خود به تشریح آخرین مواضع 
دستگاه دیپلماسی درباره موضوع‌ها و به‌ویژه مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.
  خطوط قرمز ایران، مبنایی برای واکنش ما به طرح 

پیشنهادی آمریکا خواهد بود.
  هیچ متنی که متضمن خواسته‌های رادیکال و 
حداکثری باشد و حقوق و منافع حقه مردم ایران را نادیده 

بگیرد، قطعاً با واکنش مثبت ما مواجه نخواهد شد.
  ایده کنسرسیوم به هیچ عنوان نمی‌تواند جایگزین 

غنی‌سازی در داخل ایران شود.
  گزارشی که آژانس صادر کرده، محتوایی عمدتاً تکراری 

دارد و برخی مسائل فنی در آن بزرگنمایی شده‌اند.
  آگاهیم که هم مدیرکل و هم مجموعه آژانس، مکرراً 
تحت فشار قرار گرفته‌اند تا این گزارش را با محتوای 

خاصی تهیه کنند.
  آژانس از امکان نظارت کامل بر فعالیت‌های هسته‌ای 

ایران برخوردار بوده‌است.
  رژیم‌صهیونیستی پرونده ایران را به ابزار کنترل 

سیاست‌خارجی آمریکا تبدیل کرده‌است.
  یکی از مهم‌ترین مطالبه‌های ایران در هر روند مذاکراتی 

با غرب، موضوع رفع تحریم‌هاست.
  طرف آمریکایی درباره موضوع رفع تحریم‌ها حاضر به 

شفاف‌سازی نشده‌است.
  ادعای فنلاند درباره جاسوسی ایران از این کشور در 

راستای رویکرد اروپا برای اعمال فشار بر ایران است.
  به هرگونه توسل طرف مقابل به سازوکارهای 
غیرسازنده )مکانیسم ماشه( پاسخ متقابل و متناسب 

خواهیم داد.
  معادله »توافق یا تقابل نظامی« را هرگز نپذیرفته‌ایم و 

نخواهیم پذیرفت.

خدمات‌رسانی ویژه سپاه 
مرکز بهداری رزمی شمال‌غرب نیروی‌زمینی سپاه برای خدمت‌رسانی به زائران حرم امام‌خمینی)ره( تمهیدات ویژه‌ای 
درنظر گرفته‌است. رسول صادق پاسدار، فرمانده این مرکز تأکید کرد: یک بسته کامل از بیمارستان سیار شهید 
باکری در حرم بنیانگذار انقلاب‌اسلامی مستقر شده که دارای پزشکان متخصص و امکانات تخصصی است./ایرنا

اقتدار دریایی ایران 
اقتدار و سیادت دریایی ایران هم در آب‌های منطقه و هم در آب‌های اقیانوسی برقرار است. امیر شهرام 
ایرانی، فرمانده نیروی‌دریایی ارتش با بیان این مطلب گفت: تولید شناورهای پشتیبانی اقیانوسی در 
دستور کار است که به مرور آماده و به یگان‌های نیروی دریایی ملحق می‌شوند./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

صفحه‌آرا: مجید اصغری

3 شرط غیرقابل خدشه ایران
برای آمریکا در مذاکرات

در میانه زمزمه‌ها و گمانه ها درباره نتیجه مذاکرات میان 
تهران و واشنگتن، یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با تأکید بر اصول غیرقابل تغییر ایران، از 
3شرط کلیدی جمهوری اسامی برای پیشبرد هرگونه 
گفت‌وگو خبر داد؛ شروطی که به‌گفته او، طرف آمریکایی 
ناگزیر از پذیرش آنهاست اگر به‌دنبال نتیجه‌ای واقعی است.

بهنام سعیدی، نماینده جیرفت و عنبرآباد و 
عضو کمیسیون امنیت ملی، در گفت‌وگویی 
اعلام کرد: »امروز طرف آمریکایی به‌خوبی 
دریافته که جمهوری اسلامی ایران از مواضع 
اصولی، خطوط قرمز و منافع ملی خود عقب‌نشینی نخواهد کرد. 

تجربه‌ مذاکرات پیشین نیز این موضوع را ثابت کرده است.«

وی با اشاره به اصول راهبردی جمهوری اسلامی در هرگونه تعامل 
دیپلماتیک با غرب به‌ویژه آمریکا، افزود: »3 اصل غیرقابل خدشه 
وجود دارد که پایه هر مذاکره‌ای است؛ نخست، حق غنی‌سازی 
به‌عنوان یک حق مسلم و شناخته‌شده برای ایران؛ دوم، حفظ 
کامل و بی‌کم‌وکاست دستاوردهای فنی و علمی برنامه هسته‌ای؛ 
و سوم، رفع کامل، مؤثر و قابل راستی‌آزمایی تمامی تحریم‌های 

ظالمانه.«

این نماینده مجلس تصریح کرد که ایران با تجربه‌ای که از 
سال‌های پر فراز و نشیب گفت‌وگوها دارد، حاضر نیست 
وارد مذاکراتی شود که سرانجام آن »تعلیق یک‌طرفه« یا 
»بازگشت‌پذیر بودن تعهدات غربی« باشد. به‌گفته او، اعتماد 
در فضای دیپلماسی تنها زمانی معنا دارد که هر دو طرف پایبند 

به نتایج باشند.

همزمان با اظهارات سعیدی، تحلیل‌گران معتقدند که این 3اصل 
به‌نوعی بازتاب رویکردی واقع‌گرایانه و در عین حال مقتدرانه از 
سوی ایران است؛ رویکردی که مذاکره را نه نفی می‌کند و نه به 
هر قیمتی آن را می‌پذیرد. در واقع تهران بار دیگر توپ را در زمین 

واشنگتن انداخته است.

با توجه به تحرکات دیپلماتیک اخیر و نقش کشورهای واسط، 
به‌نظر می‌رسد چشم‌انداز گفت‌وگوها وابسته به این است که 
آیا دولت آمریکا حاضر است »سیاست فشار حداکثری« را کنار 
بگذارد و وارد مرحله‌ای تازه بر مبنای احترام متقابل و منافع 

مشروع 2 ملت شود یا خیر.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس

گمانه‌زنی‌ها درباره کیفیت پاسخ ایران به 
پیشنهاد مذاکراتی طرف آمریکایی در حالی 
همچنان در سطح رسانه‌های بین‌المللی ادامه 
دارد که روندها و رویکردهای موجود بیش 

از هر چیز نشان‌دهنده تلاش چندوجهی 
طرف‌های غربی برای افزایش فشارها 
بر تهران در راستای عبور از خط قرمز 

»غنی‌سازی صفر« است.
پس از اینکه روز شنبه گذشته بدر 
البوسعیدی، وزیر امورخارجه عمان در سفر 
کوتاهی به تهران، پیشنهاد مذاکراتی طرف 
آمریکایی را به ایران تحویل داد، رایزنی در 

حوزه مذاکرات هسته‌ای بیش از هر چیز 
معطوف به پاسخ ایران به این پیشنهاد 
بوده؛ پاسخی که اگرچه گفته می‌شود 
در دست تهیه است، اما نکته راهبردی، 
بهره‌برداری رسانه‌ای طرف مقابل از این 
اقدام در راستای انداختن توپ مذاکرات 

در زمین ایران است.
این در حالی است که برایند تحولات تازه 

در عرصه مذاکرات هسته‌ای، بیش از هر 
چیز از بازی طرف‌های غربی با دوگانه 
»تهدید – توافق« حکایت دارد؛ رویکردی 
که »آژانس«، »تروئیکای اروپایی« و 
»تل‌آویو« از بازیگران اصلی آن به‌حساب 
می‌آیند و می‌کوشند با به‌کارگیری ابزارهای 
چندوجهی، تهران را به بازی در زمین 

»پیشنهاد واشنگتن« وادار کنند.

گمانه‌زنی‌ها درباره یک پیشنهاد
اگرچه تاکنون مقام‌های ایرانی درباره 
محورهای پیشنهادی آمریکا، اظهارنظر دقیقی 
نکرده‌اند، اما گمانه‌زنی‌ها در این زمینه، یکی 
از موضوع‌های مهم مورد توجه رسانه‌های 

بین‌المللی بوده‌است.

  در این سند از ایران خواسته شده به‌طورکامل  1
غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند.

  این سند ارائه شده به ایران پیشنهاد تشکیل  2
یک کنسرسیوم )شراکت( منطقه‌ای برای تولید 

انرژی هسته‌ای را مطرح کرده‌است.

  این کنسرسیوم ایران، عربستان سعودی و  3
برخی دیگر از کشورهای عربی و ایالات متحده 

آمریکا را دربر می‌گیرد.

چرا این پیشنهاد نامطلوب است؟

ایران چه پاسخی خواهد داد؟

بازی »تهدید محور« غرب

بررسی رویکردها و گمانه‌زنی‌ها درباره محورهای پیشنهادی 
اخیر آمریکا، پیش از اینکه راهکاری برای شکستن بن‌بست‌های 
مذاکراتی باشد، اهرمی برای اعمال فشار سیاسی – روانی بر 
ایران است. این در حالی است که گمانه‌های مطرح‌شده در این 
زمینه، به دلایل مختلف برای ایران مطلوب نیست. در ادامه به 

برخی از آنها اشاره می‌شود.

  رعایت خطوط قرمز ایران: مقام‌های ایرانی در روزهای اخیر  1
به دفعات تأکید کرده‌اند که غنی‌سازی در داخل خاک ایران، 
»خط قرمز« اساسی تهران در مذاکرات است که از آن عدول 

نخواهد شد.
  کنسرسیوم جای غنی‌سازی را نمی‌گیرد:  2
جمهوری‌اسلامی اگرچه مشارکت در ایده تشکیل کنسرسیوم 
هسته‌ای را رد نکرده، اما به‌صراحت تأکید کرده است که هیچ 
ایده‌ای، حتی کنسرسیوم، جایگزین »غنی‌سازی در خاک 

ایران« نخواهد شد.

  تجربه ناکام کنسرسیوم: تجربه دهه‌های گذشته درباره  3
»راهکار« تشکیل کنسرسیوم، نشان می‌دهد این ایده را نمی‌توان 
به‌عنوان جایگزینی برای »غنی‌سازی در خاک ایران« به‌حساب 
آورد. با توجه به بدعهدی‌های طرف مقابل، تردیدهای زیادی 
درباره به نتیجه مطلوب‌ رسیدن این راهکار وجود دارد و آن را به 

گزینه‌ای نامطلوب برای تهران تبدیل می‌کند.
  موضع غیرشفاف درباره تحریم‌ها: یکی دیگر از گره‌های  4
کنونی در تحولات مذاکراتی جاری، شفاف‌نبودن موضع طرف 
آمریکایی در قبال تحریم‌هاست. در واقع تاکنون برآورد دقیقی 
از گام‎های مشخص طرف مقابل به‌منظور رفع تحریم‌ها مطرح 

نشده‌است.
5  معادله نامطلوب برای ایران: رویکردهای مذاکراتی 
طرف‌های غربی و تلاش آنها برای ایجاد معادله »توافق یا جنگ«، 
پیش از هر چیز راهبردی برای نادیده‌انگاشتن مطالبه‌های 
راهبردی ایران در حوزه تحریم‌ها و غنی‌سازی به‌حساب می‌آید و 

نتیجه‌بخش نخواهد بود.

با وجود اینکه تهران هنوز پاسخی به پیشنهاد طرف آمریکایی 
ارائه نکرده، اما رسانه‌های بین‌المللی روز دوشنبه به طرح 
ادعاهایی در این زمینه پرداختند؛ ادعاهایی که محوریت آن، 

رد پیشنهاد آمریکا ازسوی تهران است.
  فرسنگ‌ها فاصله تا واقعیت: شبکه روسی »راشا تودی« 
روز دوشنبه به نقل از یک منبع آگاه ایرانی، مدعی شد که 
پیشنهاد واشنگتن برای توافق هسته‌ای جدید با تهران، »غیر 
قابل‌قبول« است. این منبع گفته است: »از نظر ایران، اجزا 
و عناصر پیشنهاد مکتوب آمریکا، با آنچه می‌تواند مبنای 
عادلانه و واقع‌گرایانه یک توافق احتمالی باشد، به‌شدت 

فاصله دارد«.
  پاسخ احتمالی ایران: خبرگزاری انگلیسی »رویترز« نیز 
روز دوشنبه در گزارشی به این موضوع پرداخت و به نقل از 
یک دیپلمات ارشد ایرانی ادعا کرد که »تهران در حال تهیه 
پاسخ منفی به پیشنهاد هسته‌ای آمریکاست«. این منبع 

گذشته از جنبه‌های مبهم پیشنهاد مکتوب طرف آمریکایی، 
به‌نظر می‌رسد این موضوع بیش از آنکه اقدامی در راستای 
بن‌بست‌گشایی از مذاکرات باشد، قطعه تازه‌ای از پازل فشار 
بر ایران است که در روزها و هفته‌های اخیر شاهد ارائه قطعات 
مختلفی از آن بوده‌ایم که بر ابهام‌ها پیرامون چشم‌انداز دستیابی 

به توافق افزوده است.

 1
گزارش آژانس

  اقدام: رسانه‌های بین‌المللی در روزهای اخیر از گزارش تازه 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پرده‌برداری کردند؛ 
گزارشی که قرار است در نشست آتی شورای‌حکام این نهاد 

بین‌المللی ارائه شود.
  هدف: تلاش در راستای اجماع‌سازی علیه ایران در شورای‌حکام 
  ابزار: صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام در روزهای 

آینده
  راهبرد: وادارکردن ایران به عدول از خطوط قرمز خود با ابزار 

تهدید ایران به ارجاع پرونده هسته‌ای به شورای امنیت
 2

فعال‌سازی مکانیسم ماشه
  اقدام: با نزدیک‌شدن به موعد انقضای بند »اسنپ بک« 
در برجام، تروئیکای اروپایی طی هفته‌های اخیر تلاش 
کرده‌اند از این موضوع به‌عنوان اهرم مذاکراتی علیه ایران 

استفاده کنند.
  هدف: وادارکردن ایران به عدول از خط قرمز غنی‌سازی 

اورانیوم
  ابزار: اعمال فشار بر آژانس با هدف انتشار گزارش‌های 

سیاسی علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران
  راهبرد: تهدید ایران با ابزار بازگشت تحریم‌های سازمان 

ملل ذیل قطعنامه 2231

 3
لفاظی‌های تل‌آویو

  اقدام: یکی از راهبردهای غرب در مواجهه با ایران، 
بهره‌گیری از اهرم تهدید رژیم‌صهیونیستی علیه ایران و 

حمله به تاسیسات هسته‌ای جمهوری‌اسلامی بوده است.
  هدف: وادارکردن تهران به قبول یک توافق بد

  ابزار: بمباران رسانه‌ای با خط »آماده‌شدن تل‌آویو برای 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران«

  راهبرد: ترسیم معادله »توافق یا حمله نظامی« پیش روی 
ایران در میز مذاکرات

 4
جنگ روانی

 اقدام: منابع نزدیک به کاخ سفید روز دوشنبه اعلام کردند 
که کاخ سفید اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را به حالت 
تعلیق درآورده‌است و قصد دارد کمپین »فشار حداکثری« 

را متوقف کند.
  هدف: تحت‌تأثیر قراردادن افکارعمومی داخل ایران با 

هدف افزایش فشارها بر تیم مذاکره‌کننده ایرانی
  ابزار: به‌راه‌انداختن یک جنگ روانی رسانه‌ای علیه تهران 
با گزاره »اقدام واشنگتن برای بن‌بست‌شکنی از مذاکرات«

  راهبرد: تصویرسازی از ایران به‌عنوان »عامل بن‌بست 
در مذاکرات«

تله‌های مذاکراتی 
طرف غربی می‌کوشد با بازی سیاسی - رسانه‌ای

 توپ مذاکرات را به زمین ایران بیندازد

معرفی مدنی زاده هفته آینده در مجلس اعلام 
وصول می‌شود

عباس گودرزی، سخنگوی هیأت‌رئیسه 
مجلس: سید علی مدنی زاده به عنوان  گزینه 
پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت اقتصاد 
به مجلس معرفی شد و  نامه اعلام وصول، 

هفته آینده در دستور کار صحن علنی  قرار خواهد گرفت .
مجلس در چارچوب وظایف قانونی خود، با دقت و بر اساس تعهد، 
شایستگی، صلاحیت‌های حرفه ای و تخصصی نسبت به بررسی 

گزینه پیشنهادی دولت اقدام خواهد کرد.

تردد خودروهای شخصی از مرز خسروی آزاد شد
سید جواد حسینی‌کیا، نماینده سنقر: اربعین 
یک فرصت بی‌نظیر برای تکمیل زیرساخت‌ها 
و شکوفایی اقتصادی استان است. با 
پیگیری‌های مجمع نمایندگان استان، مجوز 
تردد خودروهای شخصی از مرز خسروی اخذ شد و مردم استان 

مانند مرز شلمچه می‌توانند از این مرز تردد کنند.
زائران از 2مسیر اسدآباد و سنقر وارد کرمانشاه می‌شوند و به سمت 
عتبات عالیات می‌روند. راه سنقر تا میان‌راهان تا اربعین زیر بار 

ترافیکی می‌رود و نیازمند توجه ویژه است.

 قالیباف قانون اصلاح پرداخت فوق‌العاده خاص 
را ابلاغ کرد

 مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی، »قانون اصلاح جزء )۳( بند »ب« 
ماده )۱۰۶( قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران« توسط محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 

اسلامی به رئیس جمهور ابلاغ شد.
بر اساس این گزارش، قانون اصلاح جزء )۳( بند »ب« ماده 
)۱۰۶( قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران مشتمل بر ماده واحده‌ای که گزارش آن توسط کمیسیون 
اجتماعی به صحن مجلس تقدیم شده بود، پس از تصویب در 
جلسه علنی روز یکشنبه 21 اردیبهشت ماه 1404، در تاریخ 
7 خرداد ماه سال جاری به تأیید شورای نگهبان رسید. بر اساس 
تبصره ۱ این قانون، برقراری فوق‌العاده خاص موضوع این جزء در 
خصوص کارکنان شهرداری‌های سراسر کشور و سایر دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری و .... در 

سقف اعتبارات مصوب بودجه سنواتی هر دستگاه مجاز است.

همچنین »سکوت درباره تحریم‌ها« از دلایل رد پیشنهاد 
واشنگتن ازسوی تهران به‌حساب می‌آید.

  دو اختلاف‌نظر مهم: مجله آمریکایی »نیوزویک« نیز روز 
دوشنبه در گزارشی به تحولات اخیر در جریان مذاکرات 
هسته‌ای پرداخت و با اشاره به اینکه اختلاف‌نظرهای دوطرف 
درباره غنی‌سازی اورانیوم و لغو تحریم‌ها همچنان باقی است، 
نوشت:» ایران همواره تأکید کرده‌است که هر توافقی باید 
به حق غنی‌سازی اورانیوم و لغو تحریم‌های اعمال‌شده بر 

اقتصادش احترام بگذارد«.
  پاسخ منفی ایران: رسانه صهیونیستی »وای‌نت‌نیوز« 
هم روز دوشنبه به گمانه‌زنی‌ها درباره پاسخ احتمالی 
ایران پرداخت و نوشت:»ایران در حال تدوین پاسخ منفی 
به پیشنهاد هسته‌ای آمریکا است. پاسخ ایران ممکن است 
به‌عنوان رد پیشنهاد »یکجانبه« آمریکا تفسیر شود. پیشنهاد 
آمریکا »ناموفق« است و »منافع ایران« را تأمین نمی‌کند«.

تأکید کرده »یک‌طرفه بودن«، »نادیده‌گرفتن منافع ایران«، 
»نادیده‌گرفتن خط قرمز ایران در موضوع غنی‌سازی« و 


